Sermo

XLII

refistat volitanti spūs Et ḡ dicit Au-
 gusti. Ubicūq; fuerit spūs ibi, pti-
 nus erit ⁊ corp⁹. De hac agilitate
 loquitur apłs. i. 1. Corin. xv. cū dicit
 Seminat in infirmitate surget in
 virtute. glo. i. q̄ mobilitas nō est ni-
 si agilitas Et ysa. xl. Currēt ⁊ non
 laborabūt. volabūt ⁊ nō deficient
 Et sapie. iij. 8z. Fulgebūt iusti ⁊ tā
 q̄ scintille in arūdineto discurrēt
 Hac agilitate vsus est xps in sua
 ascēssione. z illa agilitate sc̄i moue-
 bunt a locis resurrectionuz ad lo-
 cū iudiciū. ⁊ q̄uis deferant̄ baiulis
 angelis ⁊ nubib; obuiā xpo in ae-
 ra. vt vult glo. i. ad Thes. iij. Hoc
 tm̄ nō est ex b; q; indigeāt. sed ad re-
 uerentiā designadā q̄ corpibus glo-
 sis ab angelis ⁊ ab oib; creaturis
 deferet. Et dicit. s. Tho. in. iij. Etā
 p̄ illā dotē ascēdent ad celū empy-
 reū ¶ Tercio habebit qlibet btūs
 dotē claritatis q̄ in duob; cōsistit
 Primū est pulcherrim⁹ color ⁊ vir-
 uacissim⁹ q̄ cōuenit huic corpi fm̄
 erigētā suē cōplexiōis et meritoꝝ
 Diuersi enī diuersaz cōplexionuz
 diuersos habebūt colores. Scōz
 in q̄ cōsistit dos claritatis ē lux plus
 q̄ solaris. q̄ libz em̄ corp⁹ glōsiuz
 erit lucidius sole. qz fm̄ apłm ad
 philip. ij. Corp⁹ n̄m cōfigurabit̄
 claritati corpis xpi. s; claritas cor-
 pis xpi in trāfiguratiōe fuit plus
 q̄ solar. vñ Mat. xvij. Resplē-
 dit facies eius sicut sol. vbi dicit
 glo. plus certe q̄ sol. qz nō habu-
 it mai⁹ cui apperet. Et Mat. xij.
 Fulgebunt iusti sicut sol in regno
 p̄ris eoz. ⁊ vt vult Aug⁹ xxij. de ci-
 uitate dei. Apostoli videbant in
 christo post resurrectionem colo-
 rem faciei nō. autem claritatem.

sed abscondit eam ab eis vt dicit
 qz infirmus aspectus siue oculus
 nō gloriosus nō pōt claritatē b̄i
 p̄fecte videre et attendere ad eam
 q̄uis rapit sicut discipuli viderūt
 trāfiguratiōem. et oculus noster
 videt modo soles vñ vt dicit Au-
 gu. Et Mḡ in. iij. di. xlii. Impij
 in iudicio videbūt gloriā xpi ⁊ san-
 ctōrū. sed illd̄ erit specialit̄ dispo-
 sitiōe dei ad augmētū suē pene fm̄
 illud sapie. iij. Impij videntes
 gloriā iustoz torq̄bunt in iudicio.
 Quarto quilibet beatus habe-
 bit dotē subtilitatis. vt scz corpus
 suū possit esse cū alio corpe p̄ise
 in eodē situ p̄ modū penetratiōis
 et possit p̄transire aliud corp⁹ qd̄
 cūq; sine alterius diuisione et ces-
 sione. qz corpus nostrz fm̄ aposto-
 lum ad Phil. ij. reformabitur vt
 cōformet̄ corpi claritatis christi.
 Sed corpus christi sic fuit cū alio
 corpore penetratiue. vt cum surre-
 rerit eruit clausum sepulchrum.
 Item intrauit ad discipulos clau-
 sis ianuis. Item ascendit ad celū
 nō diuisis corpibus celestibus.
 ⁊ beati ascendēt zc. ¶ Est ta-
 men notandū q̄ illud non habet
 corpus gloriosū ex aliqua ppria vir-
 tute sed hoc habet ex virtute diuina
 Sicut em̄ corpus b̄i petri nō ha-
 buit ex aliqua virtute seu pprieta-
 te corpi indita q̄ ad p̄sentia vni-
 bre eius sanarent̄ infirmi. sed hoc
 fiebat virtute diuina. Ita vbi cū
 qz voluerit anima beata esse cor-
 pus suum cum alio corpore sta-
 tim faciet virtus diuina. vt sit cū
 eodem sine sui cessione ita faciet
 de omni glorioso corpe. et sic pos-
 set de alijs facere qm̄ sibi placeret.

In octaua Pasce

Ex istis et dudum antea de beatitudine
dictis possumus aliquantulum perside
rare. quia et quia deus omnipotens
dare vult amicis suis in consumma
tione beatitudinis quam plene remune
rabit totus homo et beatificat in anima
et corpore quod omnia christus nobis meruit
Nunc tunc primo habebit homo secundum ani
mam perfectam de visione claram et faci
lem et perfectam fruitionem seu ipsius sui
per omnia dilectionem cum inestimabili
gaudio sequenti et securitate de per
petuo sic manere. Et in illo consistit
essentialis beatitudo sine qua non satia
rationalis appetitus. etiam si omnes
delicias mundi haberet. propter quod
dicit propheta. Satiabor cum appa
ruerit gloria tua. Secundo habebit homo
tunc perfectam pacem et concordiam intra se
ipsum et inter potentias anime que omnes
erunt subiecte spiritui complere et corpore
anime Tertio quilibet beatus homo videbit
clare in verbo vel in proprio genere
omni beatorum gaudia et quicquid boni
dominus eis daturus est. Quarto erit
inter omnes sanctos plena pax et perfe
cta concordia et quilibet diligit omnes
et quilibet perfecta dilectione. Et ex
istis duobus vnusquisque propter perfe
ctam charitatem et dilectionem quam in vi
ta habet tantum gaudebit per singu
lorum bonis quam mens sua de accidit
tibi gaudium illarum rerum capere potest
Quinto habebit quilibet gloriam corporis sui
secundum quatuor dotes de quibus dictum
fuit. Et post hec omnia habebit homo
maximus gaudium ex ornatu. pul
critudine. et corporali decore celestis
ciuitatis. quam corporaliter videt oculis
Ibi enim videbimus christum dominum secundum
humanam carnem gloriosam pulcherri
mam. viuacissimo colore et clarita
te lucidissima. Quia dicit magister in

iii. dist. xlvij. Et veniente domino in su
dicium in fortitudine et preter magna
sol et luna dicuntur obsecrari
non sui luminis puritate. sed super
niente maioris luminis claritate.
Ibi enim videmus dei genitricem
virginem mariam corpore pulcherrimam
et lucidissimam post christum. sicut post
christum excellentissima fuit virtute et
scititate. Et consequenter videbimus
innumerabilia sanctorum gloriosa corpora
quorum quodlibet clarior est et lucidius
sole. ut dictum fuit. Et in super viuacis
simam et pulcherrimam corpore. Et sic
etiam illa ciuitas interissime illustrata
splendore omnium gloriosorum corporum et po
tissime splendore glorificati corporis
christi. sicut aer nunc illuminatur a sole
quousque incomparabiliter extensum. pro
pter quod Ysa. lx. loquens de congregati
one iustorum. d. Non erit tibi amplius
sol ad lucendum per diem. neque splendor
lune illuminabit te. sed erit tibi dominus
in lucem sempiternam. Et Hiero. super
eodem. d. Leli terreeque solis atque lune
nobis cessabit officium et ipse dominus erit
lumen suum in perpetuum. Et Apoca.
xxi. d. Non egebit ciuitas illa sole
neque luna ut luceat in ea. sed ipsa
claritas dei illuminabit eam. Et lu
cerna eius est agnus. Erunt enim ibi
maxima delectatio secundum auditum. ex
suauissima sua consonantia vocalis
laudis qua omnes sancti vocaliter
perpetue laudabunt dominum ut dicit glo
sup illud Osce In cantico et cimba
lis. etc. Et vult gloria super illud ps.
penult. Exultationes dei in guttu
re eorum. Super quod etiam dicit Augustinus.
Ex corde et lingue non desinet lau
dare deum Erunt etiam ibi. s. in parte or
dinata situatio vnusquisque in lo
co suo sibi debito. quoniam licet vnusquisque

sedet beatus ipse habet sibi partem et in
 timellapsum deum. scilicet que et solus videtur
 beatus oculi in intellectualem in ordine
 ad christum secundum humanam naturam. aliquid se
 debet propinquum aliquid distans secundum esse et
 ignorantiam meritorum suorum et secundum quod simili
 lius vel minus similis beato christo vire
 rit. Unde ut ait et Wilhelmus presbiteriensis
 in tractatu de virtutibus. Tanto
 vniuersitasque sedebit ibi sublimis quanto
 beato deo fuit subiectior. Et magister adamas
 in questionibus dicit. Si erunt christo in
 coeque viciniores quod hic in terra magis
 preceptis eius animo appropinquabant
 implendis. **B.** Et quod ut dicit
 Grego. in omel. hodierna. Tunc
 recte docemur si occultis cordium
 questionibus occurrimus. Quamuis enim
 certissima sit resurrectio generalis
 ex virtute fidei. ex testimonio scriptu
 re. ex christi resurrectione iam facta cuius me
 bra sumus cui conformari debemus
 et ex persuasione rationis. quod beatus erigit re
 muneratio diuine iusticie. ut toti ho
 mini retribuat sicut toti homini meru
 it. et conformatio glorie que omnem appetitum
 anime satiat. anima autem appetit vniuersi corporis
 partem. et perfectio nature que in toto
 composito et non in altera parte eius con
 sistit. Multi tamen cum carne in putre
 dine. ossaque in puluere per sepulera
 respiciunt. ista reparari quasi diffidentes in
 terra se dicunt. quam ex puluere honor
 educit. quam agit ut animus aiet. Qui
 bus respondet. b. Grego. in omel. hodi
 etia. Et super Ezechielis li. ij. omel. viij.
Quod loquimur est deo reparare huma
 num corpus quod fuit. quod creare quod non
 fuit. Deus autem simul celum terram ex
 nihilo creauit. quare fortiori potest
 humanum corpus ex puluere reformare.
 Item natura ex puro semine pro
 ducit magnam arborum cum multis

diabibus cum magno trunco et multo
 plurius ramis et floribus et fructi
 bus. quoniam nullum fuit in primo gra
 no seminis. cum autem beatus natura faciat.
 sicut continue videmus. quanto magis
 deus potest corpus beati humanum de limo re
 formare. et animam persistentem reuni
 re illi ex quo natura sua virtutem habet
 a deo. Quid ergo mirum si de ossa
 carnes et cinere reducat ex puluere
 quod fructum folia flores et magna mo
 le arborum quotidie restaurat ex puro
 semine. Item consideret homo ex quo ipse
 primo sit in matris utero formatus
 tunc enim cum concipiebatur quid fuit nisi
 quasi spuma quedam pura et liquida
 ex patris et matris semine. Et
 isto in utero matris virtute natu
 re formatum est corpus distinctum
 in omnibus membris eius cum ossibus
 carnibus et nervis. quod cum natura
 possit ex terra imperfecto et dissimili
 humano corpori formare perfectum cor
 pus. quanto magis deus hoc potest ex
 puluere in cuius virtute natura agit.
 Item ex puluere hominis vel ex stercore
 aut alia putrefactione potest natura
 producere animal aliquid. igitur a forti
 ori deus potest homines ex puluere re
 parare. Item natura potest ex virga
 facere serpentem. sicut fecit deus de
 virgis magorum in erodo. Quamuis
 enim facta fuerunt operatione dei. non
 tamen fuit naturalis per applicationem
 actuum ad passiva. igitur ex fortiori
 deus facere potest humanum corpus ex
 puluere et sibi vniuersi animam. et sic totum
 hominem reparare. Et sic in mul
 tis alijs naturalibus quibus minus
 raris per que declaratur resurrectio
 Et ideo dicit Augustinus in de qua
 titate anime. Si cursu naturalium
 rerum attendamus. certius erit non